Ver erat; errabam. Zephyrus conspexit; abibam.
 Insequitur; fugio. fortior ille fuit.
 Et dederat fratri Boreas jus omne rapinæ,
 Ausus Erechtheâ præmia ferre domo.
 Vim tamen emendat dando mihi nomina nuptæ: 205
 Inque meo non est ulla querela toro.
 Vere fruor semper: veri nitidissimus annus.
 Arbor habet frondes, pabula semper humus.
 Est mihi fœcundus dotalibus hortus in agris.
 Aura fœvet; liquida fonte rigatur aquæ. 210
 Hunc meus implevit generoso floræ maritus;
 Atque ait, Arbitrium tu, Dea, floris habe.
 Sæpe ego digestos volui numerare colores;
 Nec potui, numero copia major erat.
 Rosida cum primum foliis excussa pruina est, 215
 Et varia radiis intepuere comæ;
 Conveniunt pictis incinctæ vestibus Horæ,
 Inque leves calathos munera nostra legunt.
 Protinus arripiunt Charites; necuntque coronas,
 Sertaque cœlestes implicitura comas. 220
 Prima per immensas sparsi nova semina gentes.
 Unius tellus ante coloris erat.
 Prima Therapnæo feci de sanguine floræ:
 Et manet in folio scripta querela suo.
 Tu quoque, nomen habes cultos, Narcisse, per hortos: 225
 Infelix, quod non alter & alter eras!
 Quid Crocon, aut Attyn referam, Cinyræque creatum;
 De quorum per me vulnere surgit honor?
 Mars quoque, si nescis, per nostras editus artes.
 Jupiter hoc ut adhuc nesciat, usque precor. 230
 Sancta Jovem Juno, natâ sine matre Minervâ,
 Officio doluit non eguisse suo.
 Ibat, ut Oceano quereretur furta mariti:
 Restitit ad nostras fessa labore fores.
 Quam simul adspexi; Quid te, Saturnia, dixi. 235
 Attulit? exponit, quem petat, illa locum.

Addidit & causam. verbis solabar amicis.
 Non, inquit, verbis cura levanda mea est.
 Si pater est factus neglecto conjugis utri
 Jupiter, & solus nomen utrumque tenet; 240
 Cur ego desperem fieri sine conjuge mater:
 Et parere intacto, dummodo casta, viro?
 Omnia tentabo latis medicamina terris;
 Et freta, Tartareos excutiamque sinus,
 Vox erat in cursu: vultum dubitantis habebam. 245
 Nescio quid, Nymphæ, posse, vidêris, ait.
 Ter volui promittere opem, ter lingua retenta est:
 Ira Jovis magni causa timoris erat.
 Ter, precor, auxilium, dixit; celabitur auctor:
 Et Stygiæ numen testificatur aquæ. 250
 Quod petis, Olenis, inquam, mihi missus ab arvis
 Flos dabit. est hortis unicus ille meis.
 Qui dabat, Hoc, dixit, sterilem quoq; tañge juveneam;
 Mater erit, terigi, nec mora; mater erat.
 Protinus hærentem decerpsi pollice florem. 255
 Tangitur; & tacto concidit illa sinu,
 Jamque gravis Thracen, & lava Proponnidos intrat:
 Fitque potens voti; Marsque creatus erat.
 Qui memor accepti per me natalis, Habeto
 Tu quoque Romuleâ, dixit, in Urbe locum. 260
 Fortitan in teneris tantum mea regna coronis
 Esse putes, tangunt numen & arva meum.
 Si bene floruerint segetes; erit arva dives.
 Si bene floruerit vinea; Bacchus erit.
 Si bene floruerint oleæ; niti diffimus annus. 265
 Pomaque proventum temporis hujus habent.
 Flore semel laso pereunt viciaque fabæque:
 Et pereunt lentes, advena Nile, tuæ.
 Vina quoque in magnis operose condita cellis
 Florent: & nebula dolia summa tegunt. 270
 Mella meum munus, volucres ego mella daturas
 Ad violam, & cythis, & thyma gana voco,